

życie

Kraśnika

STYCZEŃ 2025



Budżet miasta na 2025

19 grudnia odbyła się sesja Rady Miasta, na której radni podjęli decyzję w sprawie budżetu na rok 2025.

STRONA 3



Budżet Obywatelski 2025

Przedstawiamy wyniki głosowania na projekty zgłoszone przez mieszkańców, które zostaną zrealizowane w tym roku.

STRONA 4



MOSiR - nowe inwestycje w 2024 r.

W ubiegłym roku początek sezonu letniego zbiegł się w czasie ze zmianami kadrowymi. Na czele MOSiR-u stanął dyrektor Michał Stawiarski.

STRONA 2



Rafał Wójcik z medalem Prezydenta RP

Sportowa pasja i wyniki sprawiły, że Rafał Wójcik, zawodnik UKP „Fala” Kraśnik, został odznaczony przez Prezydenta RP Andrzeja Dudę Srebrnym Krzyżem Zasługi.

STRONA 11

Stypendia burmistrza dla uzdolnionej młodzieży

166 uczniów krańskich szkół podstawowych otrzymało pod koniec listopada stypendia za bardzo dobre wyniki w nauce oraz osiągnięcia artystyczne w roku szkolnym 2023/24.

Ze względu na tak dużą liczbę utalentowanej młodzieży, burmistrz Krzysztof Staruch wręczał stypendia – razem z dyrektorami szkół – trzykrotnie. Uczniowie szkół ze starej dzielnicy oraz SP nr 3 spotykali się z tej okazji w CKiP na Kościuszki 26, a reprezentanci SP nr 5 i 6 oraz Szkoły Społecznej – w sali koncertowej Szkoły Muzycznej. Podczas uroczystości nie mogło

zabraknąć rodziców i opiekunów dzieci, którzy otrzymali listy gratulacyjne. W spotkaniach wziął udział również przewodniczący Rady Miasta Jarosław Jamróz oraz radni RM. - Gratuluję wszystkim stypendystom, nauczycielom oraz rodzicom i opiekunom, którzy również przyczynili się do tak dobrych rezultatów – podkreśla burmistrz Kraśnika. - Przyznane stypendia to przede wszystkim dowód wysiłku, samodyscypliny oraz talentów i szczególnych uzdolnień uczniów. Dla nas, dla wszystkich mieszkańców, te osiągnięcia to także powód do dumy.



Na zdjęciu stypendyści z SP nr 5, ich rodzice oraz burmistrz miasta.

Pierwsza umowa ZIT MOF podpisana

9 stycznia br. w Urzędzie Marszałkowskim w Lublinie odbyło się uroczyste podpisanie z samorządami umów związanych z realizacją projektów finansowanych ze środków unijnych:

- Pierwszy projekt zawarty w Strategii ZIT MOF Kraśnika dotyczy zwiększenia dostępności i jakości usług publicznych dzięki wykorzystaniu technologii informatycznych oraz zakupowi infrastruktury sprzętowej dla Miasta Kraśnik jako lidera oraz partnerów projektu: Gmin Kraśnik, Dzierzkowice i Miasta Urzędów – mówi burmistrz Krzysztof Staruch. *Więcej str. 2*



Od prawej marszałek WL Jarosław Stawiarski, wójt Gminy Kraśnik Artur Domański, burmistrz Krzysztof Staruch i Anna Brzyska (UM WL).

4,5 mln zł na połączenia autobusowe

Współpraca lokalnych samorządów w zapewnieniu mieszkańcom jak najlepszych połączeń autobusowych będzie kontynuowana w 2025 roku:

- Dla wielu mieszkańców Kraśnika, Urzędowa, Dzierzkowic i Gminy Kraśnik komunikacja publiczna jest wciąż podstawowym środkiem transportu w drodze do szkoły czy pracy. Często jedynym – podkreśla burmistrz Krzysztof Staruch. 20 grudnia burmistrz oraz starosta kraśnicki Zbigniew Dżugaj spotkali się w Lublinie z wojewodą lubelskim Krzysztofem Komorskim, aby podpisać umowę na dofinansowanie lokalnych połączeń autobusowych: - Otrzymamy na ten cel

ponad 4,5 mln złotych dopłaty – informuje Krzysztof Staruch. Powiatowo-Gminny Związek Komunikacyjny Ziemi Krańskie był jednym z 44 podmiotów - wśród nich jedynym tego typu porozumieniem samorządów lokalnych - starających się o dopłaty do przewozu pasażerów na terenie województwa lubelskiego. Związek tworzą wspomniane na początku: Miasto Kraśnik, Miasto Urzędów, Gmina Kraśnik i Gmina Dzierzkowice.



Nowe inwestycje i dobre wyniki kraśnickiego MOSiR w 2024 roku

Połowa roku to dla kraśnickiego MOSiR szczególny okres. Miejska jednostka odpowiedzialna za funkcjonowanie wielu obiektów i organizację wydarzeń sportowych wchodzi na wyższe obroty, aby zapewnić mieszkańcom odpowiednią ofertę.

Wtedy zaczynają się imprezy plenerowe, pełną parą pracuje odkryta pływalnia, gdzie latem każdego dnia przewijają się setki osób. W ubiegłym roku początek sezonu letniego zbiegł się w czasie ze zmianami kadrowymi. Na czele MOSiR-u stanął **Michał Stawiarski**.

- To było dla mnie ogromne wyzwanie, bo przecież z obiektów MOSiR korzystają każdego roku tysiące osób i naszym obowiązkiem jest nie tylko przygotowanie odpowiedniej oferty, czy współpraca z innymi podmiotami przy organizacji imprez - mówi **Michał Stawiarski**. - Musimy także zapewnić wszystkim uczestnikom bezpieczne warunki do wypoczynku, zabawy czy rywalizacji sportowej. Chcę, aby mieszkańcy Kraśnika i innych miejscowości do nas wracali, wiedząc że mogą tu spędzić czas w komfortowych warunkach i otoczeniu. Przecież to nie tylko dorośli. Na MOSiR przychodzą całe rodziny. Dlatego np. w ubiegłym roku wynajęliśmy ochronę na odkrytej pływalni, żeby ratownicy mogli skupić się na bezpieczeństwie w wodzie. I nie mieliśmy żadnych poważnych incydentów. Jestem bardzo zbudowany drugim półroczem 2024 roku. Dzięki świetnemu, oddanemu swojej pracy i obowiązkom zespołowi oraz bardzo dobrej współpracy z Centrum Kultury i Promocji, miastem i powiatem udało nam się ten rok zakończyć dobrymi wynikami i pokazać, że robimy co w naszej mocy, aby Ośrodek tętnił życiem.

Wielu mieszkańców kojarzy MOSiR przede wszystkim z obiema pływalniami i stadionem. A to uproszczony obraz. W rzeczywistości dyrektor Stawiarski i jego zespół zarządza również stadionem i zapleczem na ul. Oboźnej, z którego korzysta LKS Tęcza. To również kraśnickie Orliki na osiedlu Piaski i przy SP nr 5, a także Słoneczna Polana. MOSiR na stałe współ-



Na zdjęciu od lewej na dole burmistrz Krzysztof Staruch i dyrektor MOSiR Michał Stawiarski podczas turnieju koszykarskiego na Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży.

pracuje z kilkoma najważniejszymi klubami sportowymi, które korzystają z jego zaplecza na bardzo korzystnych, ulgowych warunkach: Stalą Kraśnik i Tęczą, UKP „Fala”, Stellą czy MUKS-em. Z miejskich obiektów sportowych korzystają koszykarze, miłośnicy siatkówki plażowej, lekkoatleci, skejterzy (skate parki w obu dzielnicach miasta).

W tym roku na MOSiR odbyło się też kilka dużych imprez kulturalno-rozrywkowych (Dni Kraśnika i powiatowe „Barwy Lata”) oraz Ogólnopolska Olimpiada Młodzieży w kilku dyscyplinach. MOSiR zorganizował też bardzo udany rajd rowerowy, w którym wzięła udział rekordowa liczba osób. 600 uczestników to prawdziwy ewenement, jeśli chodzi o Kraśnik. Wielu wydarzeń w mieście - jak np. Triathlon Kraśnik - nie udało się zorganizować bez pomocy MOSiR. Bardzo często oznacza to pracę w soboty i niedziele.

Dyrektora MOSiR-u w skutecznym funkcjonowaniu Ośrodka wspiera m.in. jego zastępca odpowiedzialny za stronę techniczną i infrastrukturę **Łukasz Bielak**, a także grupa bardzo dobrych instruktorów na czele z **Zuzanną Mazurek-Frankowską**, uczestniczką Igrzysk Olimpijskich w Pekinie. Potwierdzeniem dużego potencjału MOSiR-u są liczne obozy sportowe z całej Polski. W ubiegłym roku przyjechali do nas pływacy m.in. z Gdańska, Krakowa, Olsztyna czy Lublina. Byłoby ich z pewnością więcej, gdyby miasto dysponowało większym zapleczem noclegowym, bo Schronisko Szkolne „Dom Sportowca” przy SP nr 5 to zdecydowanie za mało. Z drugiej strony popularność kompleksu

pływakiego (rekord to 1440 osób na odkrytym basenie w ciągu jednego dnia!) pokazuje, jakie wyzwania stoją przed kierownictwem MOSiR i jego załogą, ale także przed samorządem.

Michał Stawiarski wskazuje na ten właśnie kierunek rozwoju obiektów MOSiR i nie ukrywa, że jego marzeniem jest przebudowa odkrytej pływalni i stworzenie tam nowoczesnego obiektu pływackiego, z wodnym placem zabaw, który połączyłby funkcję rekreacyjno-wypoczynkową z profesjonalnymi warunkami do uprawiania sportu. Nie zapominajmy, że pływanie jest jedną z najstarszych wyczynowych dyscyplin, które uprawiane są w Kraśniku i udokumentowane niezliczoną liczbą mistrzowskich medali i sukcesów podczas zawodów międzynarodowych. Tradycja zobowiązuje.

Ten rok to również ważny moment w rozwoju MOSiR, bo zakończą się dwie inwestycje - oddanie do użytku hali tenisowej (powstała w miejscu dawnych kortów ziemnych) oraz zadanie części trybun na stadionie przy Żwirki i Wigury. Po remoncie Orlika na osiedlu Piaski dyrektor MOSiR planuje także wspólnie z magistratem budowę 25 miejsc parkingowych w MOSiR i zainstalowanie lampy UV na brodziku, co pozwoli ograniczyć użycie drogiej chemii basenowej. MOSiR chce także, wspólnie z klubami sportowymi, kontynuować projekt „Umiem pływać” realizowany przez wiele tygodni dzięki wsparciu Ministerstwa Sportu i miasta. Wzięli w nim udział uczniowie kraśnickich szkół podstawowych prowadzonych przez miejski samorząd oraz Szkoły

Spółecznej. Ponad 400 małych kraśniczan uczyło się pływać pod kierunkiem doświadczonych instruktorów. Wielu z nich postanowiło kontynuować naukę i zapisało się na odpłatne zajęcia na MOSiR. - Aktualnie na zorganizowane zajęcia grupowe (od 6 do 15 osób) z nauki i doskonalenia pływania uczęszcza ok. 410 osób, a 270 na zajęcia indywidualne lub w małych grupkach (od 2 do 6 os.) - mówi **Zuzanna Mazurek-Frankowska**. - Dzięki temu osiągamy rekordowe dochody, a lista chętnych wciąż się uzupełnia. Ponadto stałymi klientami w ciągu dnia są

uczniowie klas sportowych ze SP nr 6, ZPO nr 2, SP nr 5 oraz Szkoły Podstawowej w Stróży, ale również uczniowie przychodzący w ramach zajęć sportowych m.in. ze Spółecznej Szkoły Podstawowej.

- Warto wspomnieć, że mamy bardzo duże zainteresowanie na zajęciach z aqua fitness, które odbywają się w godzinach przedpołudniowych, tj. o g. 10:30 w poniedziałki, środy oraz piątki, a także w godzinach wieczornych, tj. o g. 19:00 w poniedziałki i piątki. Na takie zajęcia potrafi przyjść nawet od 40 do 50 osób - dodaje dyrektor Stawiarski.



MOSiR organizuje również coroczną szkółkę żeglarską na Zalewie Kraśnickim dla młodych kraśniczan. Na zdjęciu dyrektor MOSiR Michał Stawiarski podczas zakończenia szkolenia żeglarskiego we wrześniu 2024 r.

Pierwsza umowa ZIT MOF podpisana - c.d.

W ramach planowanej inwestycji przewidziano zadania związane z rozwojem e-usług publicznych, tak aby mogły być świadczone w pełni on-line. Chodzi o dostarczanie dokumentów i doręczeń, dokonywanie płatności i wymianę informacji itp. Na każdym etapie nie będą one wymagały formy papierowej.

W ramach projektu powstanie portal internetowy wraz z aplikacją na urządzenia mobilne, skierowany do mieszkańców i przedsiębiorców, który zapewni prostą i bezpieczną obsługę spraw urzędowych oraz wymianę korespondencji elektronicznej. Wdrożone rozwiązania pozwolą m.in. na składanie wniosków on-line i wydawanie zaświadczeń, bezpieczny dostęp do indywidualnych informacji dotyczących podatków

i opłat lokalnych (np. za odpady), zakup biletów w komunikacji miejskiej, biletów na wydarzenia kulturalne czy pływalnię miejską. Narzędziem realizacji projektu będzie odrębna dla poszczególnych samorządów Karta Mieszkańca.

Jednym z celów realizacji projektu jest integrowanie Kraśnika i ościennych gmin dzięki ułatwieniu ich mieszkańcom dostępu do usług jakie oferuje miasto, a których nie mają w swej ofercie gminy.

Projekt będzie realizowany w ramach Strategii Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Kraśnika. Jego realizacja rozpocznie się w tym roku. Wartość projektu wynosi 1 717 920 zł, z czego dofinansowanie to 1 458 531 zł. Pozostałe środki to wkład własny.

Budżet miasta na 2025 jest realny

19 grudnia odbyła się sesja Rady Miasta, na której radni podjęli decyzję w sprawie budżetu na rok 2025.

Sytuacja budżetowa Kraśnika jest trudna - przede wszystkim z powodu bardzo wysokiego zadłużenia wynoszącego 39 887 348 zł. Wynika ono również z konieczności zwrotu środków za tzw. projekt ukraiński w wysokości ok. 5,5 mln zł (sprawa korupcyjna z czasów rządów burmistrza Piotra Cz.). Również ze względu na konstrukcję budżetu i wymagania Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie konieczne jest osiągnięcie obowiązkowych wskaźników, co ma wpływ na poszczególne pozycje w uchwale budżetowej.

Dochody miasta zapisane w budżecie wyniosą 185 598 474 zł, a wydatki ustalono w kwocie 186 355 429 zł. Budżetowe wydatki to przede wszystkim środki finansowe na miejską oświatę. Aż 42% wydatków bieżących Kraśnik przeznacza na przedszkola i szkoły. Z budżetu miasta pochodzą także środki na funkcjonowanie instytucji kultury (CKiP, MBP), MOSiR-u, spółek miejskich, czy wreszcie środki na zadania z zakresu gospodarki komunalnej: utrzymanie zieleni i sprzątanie miasta. Warto podkreślić, że mimo ograniczonych możliwości, w



Na zdjęciu od lewej: sekretarz miasta Lukasz Skokowski, burmistrz Krzysztof Staruch, zastępca burmistrza Agnieszka Szymula i skarbnik miasta Aneta Tokarzewska.

budżecie na 2025 r. udało się zabezpieczyć wydatki majątkowe w wysokości 14 614 350 zł. Dzięki nim będzie możliwe zrealizowanie nowych i rozpoczętych już inwestycji.

Są to m.in.:

- Modernizacja Osiedla Kolejowego – w 2025 r. prace projektowe dotyczące budowy nowej drogi na ulicy Obwodowej oraz modernizacji placu przed dworcem PKP. Całkowity koszt realizacji inwestycji w latach 2025 – 26 wyniesie ponad 12,5 mln zł.
- Budowa ul. Modrzewiowej i remont ul. Św. Faustyny – złożono wnioski o dofinansowanie w Lubelskim Urzędzie Wojewódzkim.
- Budowa ul. Prusa (200 tys. zł).
- Dopuszczenie i tworzenie placów zabaw oraz miejsc rekreacji dla dzieci i młodzieży (300 tys. zł).
- Rewitalizacja zdegradowanych terenów instytucji kultury: CKiP (zagospodarowanie sceny letniej i jej otoczenia) oraz MBP

(ogród przy Koszarowej 10A) – złożono wnioski o dofinansowanie ze środków unijnych przeznaczonych na rewitalizację (11,5 mln zł).

- Modernizacja kortów tenisowych MOSiR (4 mln zł) – w lutym 2025 r. zakończenie budowy hali tenisowej.
- Budowa i modernizacja infrastruktury MOSiR (2 mln zł) - budowa zadaszenia trybun stadionu MOSiR i sanitariatów dla hali tenisowej.
- Modernizacja Orlika przy SP nr 5 (1 mln zł) - z dofinansowaniem Ministerstwa Sportu (50%)
- Modernizacja starej sali gimnastycznej w ZPO nr 2 (ogółem 4 mln zł) – wniosek o dofinansowanie w ramach ZIT MOF w pierwszym kwartale 2025 r.
- Zagospodarowanie terenu przy SP nr 6 (300 tys. zł).
- Opracowanie dokumentacji aplikacyjnej do Polsko-Szwajcarskiego Programu Rozwoju Miast (100 tys. zł).
- Opracowanie dokumentacji „Rowerowe Roztocze. Drogi pieszo-rowerowe w obszarach miejskich” (350 tys. zł) – dotacja dla Powiatu Kraśnickiego (ścieżki rowerowe przy drogach powiatowych na terenie miasta).
- Dotacja dla parafii pw. WNMP na ochronę zabytków (1,1 mln zł) – dofinansowanie w wysokości 98% z Polskiego Ładu.
- Opracowanie dokumentacji na modernizację dróg i parkingów: ul. Jagiellońska, Nadstawna, Zielona, Francuska, Staffa, Zachodnia, Różana (1,1 mln zł).

Miasto podjęło także starania związane z realizacją projektów zaplanowanych w ramach ZIT MOF, który tworzą Miasto Kraśnik, Gmina Kraśnik, Miasto Urzędów, Gmina Dzierzkowice. W pierwszej połowie tego roku kraśnicki samorząd złożył wnioski m.in. na budowę Regionalnego Centrum Turystyki i Wypoczynku (kompleksowe działania w obszarze Zalewu Kraśnickiego) oraz budowę centrum przesiadkowego w dzielnicy fabrycznej (obecny przysta-



Miasto planuje także zagospodarowanie sceny letniej CKiP oraz jej otoczenia.



Na zdjęciu od prawej: wiceprzewodniczący Rady Miasta Zbigniew Bartysiak, przewodniczący RM Jarosław Jamróż i wiceprzewodniczący RM Piotr Janczarek.

nek na ul. Mickiewicza-Kraśnickiego). Do tego dochodzą plany związane z Polsko-Szwajcarskim Programem Rozwoju Miast.

- Staramy się wspólnie z radnymi tak zarządzać finansami miasta, aby po upływie kadencji każdy mógł powiedzieć, że zrobiliśmy i zostawiliśmy coś wartościowego dla mieszkańców – dodaje burmistrz **Krzysztof Staruch**. – Chciałbym poprawić funkcjonowanie miejskich placówek, w jakich przebywają najmłodszy mieszkańcy Kraśnika. Musimy myśleć o remontach i

naprawach w naszych szkołach i przedszkolach. Z myślą o dzieciach i młodzieży wyremontowaliśmy boisko do koszykówki ze sztuczną nawierzchnią na osiedlu Koszary, zabezpieczyliśmy teren wokół SP nr 1 budując nowe ogrodzenie, powstało także mobilne boisko na ul. Różanej. Od września planujemy otworzenie żłobka w dzielnicy fabrycznej. Wszystkich planów nie możemy zrealizować od razu, ale najważniejsze jest to, że budżet na 2025 r. jest realny.



W miejscu dawnych ziemnych kortów na MOSiR powstała nowoczesna hala tenisowa.



W tym roku rozpocznie się kompleksowa modernizacja ulicy Obwodowej.



**SZKOLNE SCHRONISKO
MŁODZIEŻOWE
W KRAŚNIKU**



**DOM
SPORTOWCA**

Noclegi

Noclegi czynne 24h (całą dobę)

**ul. Księdza Jerzego Popiełuszki 1
23-204 Kraśnik**

tel. (81) 458 70 74, 722 251 556

email: kontakt@dsn.krasnik.pl

dsn.krasnik.pl



**KRAŚNIK
1377**



- 47 miejsc noclegowych
- pokoje 2, 3, 4 osobowe z łazienkami
- możliwość dostawek
- zaplecze kuchenne
- sala konferencyjna



Budżet Obywatelski 2025

Oto wyniki głosowania na projekty zgłoszone przez mieszkańców, które zostaną zrealizowane w 2025 r. Łączna kwota wydatków wynosi 420 tys. zł (60 tys. na każdą dzielnicę).

Dzielnica I

„Biblioteka z klimatem” w Miejskiej Bibliotece Publicznej, Filia nr 1 ul. Ks. St. Zielińskiego 3

Biblioteka to aktywne miejsce edukacyjno-kulturalne dzielnicy fabrycznej. Projekt zakłada modernizację przestrzeni wypożyczalni dla dorosłych, zakup wyposażenia placówki - nowe meble (regaly, biurka, fotele, siedziska zintegrowane z półkami na książki), montaż klimatyzacji oraz zakup nowości książkowych dla obu wypożyczalni.

Dzielnica II

Aktywne Centrum Edukacyjno - Rozrywkowe, czyli nowoczesna świetlica w SP nr 6

W ramach realizacji projektu świetlica szkolna wyposażona zostanie w nowoczesny sprzęt umożliwiający wartościową, ciekawą zabawę oraz relaks i wypoczynek. Jedną z najważniejszych stref będzie strefa przeznaczona do nauki, która - odpowiednio umeblowana (zakupione zostaną nowoczesne meble-szafy, półki i regaly, stoliki, krzeselka, siedziska, kanapy i pufy, panele wygłuszające, maty podłogowe) oraz oświetlona - zapewni wygodne warunki do odrabiania prac domowych, nauki do sprawdzianów czy zgłębiania wiedzy z pasjonującej dziecko dziedziny.

Dzielnica III

Remont studzienek kanalizacji sanitarnej na ulicy Granicznej na odcinku od ul. Wyspiańskiego do ul. Gmeiner

Wykonany zostanie remont studzienek kanalizacji sanitarnej na tym odcinku. Będzie on polegał na regulacji wysokościowej studzienek (50 sztuk). W chwili obecnej studzienki kanalizacyjne pozapadały się, co powoduje zagrożenie dla poruszających się tą drogą pojazdów.

Dzielnica IV (dwa projekty o wartości 30 tys. zł każdy)

- Utworzenie sali terapeutycznej w Szkole Podstawowej nr 3

Projekt zakłada utworzenie sali terapeutycznej z elementami integracji sensorycznej dla uczniów Szkoły Podstawowej nr 3. Będzie to polegało na wyremontowaniu pomieszczenia, a następnie wyposażeniu go w odpowiedni sprzęt, który stworzy atrakcyjną przestrzeń do nauki poprzez zabawę.

- Mobilne Miasteczko Ruchu Drogowego dla Filii nr 2 MBP na ul. Piaskowej (zakup wyposażenia mobilnego miasteczka za kwotę 30 tys. zł)

Dzielnica V

Akcja Integracja - Dziecięca Sala Zabaw w ZPO nr 2

Przystosowanie pomieszczenia wymaga m.in. wymiany starej instalacji elektrycznej, zamontowania oświetlenia ledowego, położenia paneli oraz zakupu wyposażenia sali zabaw. Lokalizacja pomiesz-



Jedną z inwestycji zrealizowanych wcześniej ze środków Budżetu Obywatelskiego była droga dojazdowa do siedziby głównej MBP na osiedlu Koszary.

czenia przy korytarzu łączącym szkołę podstawową z salami przedszkolnymi umożliwi pełny dostęp dzieciom w wieku 5-10 lat do sali zabaw w czasie zajęć świetlicowych i edukacji przedszkolnej.

Dzielnica VI

„Zielona Klasa” - teren edukacyjno-rekreacyjny przy Zespole Placówek Oświatowych Nr 1

Projekt ma na celu zbudowanie wiaty oraz zagospodarowanie terenu za budynkiem placówki do celów dydaktycznych. Obiekt wykorzystywany będzie w celu przeprowadzenia zajęć dydaktycznych, integracyjnych, ekologicznych, artystycznych i innych spotkań. „Zielona Klasa” będzie dostępna dla uczniów Szkoły Podstawowej Nr 1, Przedszkola Miejskiego Nr 7, Szkoły Specjalnej, mieszkańców starej dzielnicy oraz organizacji społecznych i grup nieformalnych.

Dzielnica VII

„A może spędzimy czas na dworze” - budowa wiaty edukacyjno-rekreacyjnej przy ul. Kolejowej 28

Wiata zostanie zlokalizowana w ogrodzie Szkoły Podstawowej nr 4. Obiekt wykorzystywany będzie w celu przeprowadzenia zajęć dydaktycznych, ekologicznych, integracyjnych, artystycznych i innych spotkań. Wiata będzie dostępna dla uczniów SP nr 4, mieszkańców Osiedla Kolejowego oraz organizacji społecznych i grup nieformalnych.

Nowa sala muzyczna w ZPO nr 2

W październiku w Zespole Placówek Oświatowych nr 2 została otwarta nowa pracownia muzyki i muzykoterapii.

Projekt został sfinansowany ze środków pozyskanych z Budżetu Obywatelskiego Miasta

Kraśnik na 2024 rok. To właśnie głosy mieszkańców umożliwiły stworzenie tego wyjątkowego miejsca. Adaptacja sali lekcyjnej nr 15, objęła m.in. modernizację instalacji elektrycznej, montaż oświetlenia LED, odnowienie ścian i podłogi oraz wyposażenie jej w nowe

meble i instrumenty muzyczne. Pracownia jest wykorzystywana do lekcji muzyki, zajęć muzykoterapii i rewalidacji, wspierając rozwój uczniów oraz ich kreatywność i wrażliwość muzyczną.



Nowa sala muzyczna w ZPO nr 2 powstała dzięki inicjatywie mieszkańców.

Fantan zaprezentował swoje możliwości w Austrii

7 grudnia tancerze formacji Fantan oraz trenerzy spotkali się, aby podsumować mijający rok i podziękować za wsparcie w ich staraniach o jak najlepsze występy.

Zdecydowanie największe emocje wzbudził udział młodych tancerzy w międzynarodowym konkursie Bundesliga Formationen - Dance Cup 2024 w Perchtoldsdorf (Austria).

Ok. 30 formacji z kilku krajów wystąpiło w Siegfried Ludwig Halle w miejscowości Perchtoldsdorf niedaleko Wiednia, prezentując swoje możliwości w kilku kategoriach. 30 listopada

kraśniczanie ze swoim układem „Fireworks” zajęli czwarte miejsce w kategorii standard. Dla młodych tancerzy z CKiP możliwość występów przed międzynarodową publicznością i sędziami to ważne doświadczenie, które z pewnością będzie procentować i w przyszłości da efekty w postaci zwycięstw. Ciężkiej pracy i woli walki młodym kraśniczanom nie można odmówić, a nad ich szkoleniem czuwają: założycielka formacji Barbara Jaworska - Mazur, Alona Berozina, Michał Oleszczyński oraz Paweł Mazur.

Tancerze podziękowali wczoraj również za wsparcie m.in. bur-

mistrzowi Krzysztofowi Staruchowi, staroście Zbigniewowi Dżugajowi oraz Michałowi Stawiarskiemu i Stowarzysze-

niu Wschód Lubelskich Serc. Fantanowi życzymy kolejnych sukcesów oraz sponsorów, którzy umożliwią regularne

udziały tancerzy w licznych turniejach polskich i zagranicznych.



Młodzi tancerze z CKiP wystąpili na międzynarodowym turnieju w Austrii.

Przyszłość zapisana w Strategii

13 stycznia br. Rada Miasta podjęła uchwałę dotyczącą Strategii Rozwoju Miasta Kraśnik 2030.

Dokument przygotował samorząd wspólnie z mieszkańcami i ekspertami.

Ważnym elementem prac nad tym dokumentem były właśnie konsultacje społeczne i zaangażowanie różnych grup w proces jego tworzenia. Uchwalenie Strategii będzie bardzo pomocne w pozyskiwaniu środków zewnętrznych na konkretne cele.

- Jest to również dokument pokazujący jak wykorzystać zasoby własne i szanse pojawiające się w naszym otoczeniu. Bardzo pomocne są też inne opracowania, które już są gotowe, jak: „Strategia Zintegrowanych Inwestycji Terytorial-

nych Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Kraśnika” i „Gminny Program Rewitalizacji Miasta” - mówi Agnieszka Szymula, zastępca burmistrza miasta.

Przyjęte cele strategiczne to: miasto otwarte, innowacyjne, zielone i funkcjonalne: - W każdym obszarze życia chcemy dążyć do poprawy, czy to będzie miejska infrastruktura, edukacja, troska o środowisko naturalne, czy też rozwój budownictwa mieszkaniowego i tworzenie terenów inwestycyjnych - podkreśla burmistrz **Krzysztof Staruch**.

W Strategii znajdziemy nie tylko zdefiniowane cele strategiczne. Istotą i podstawową zaletą opracowania są konkretne zadania i projekty. Przykładowo, jeśli chodzi o Otwarty Kraśnik, to znajdziemy pod tym hasłem takie propozycje, jak

utworzenie Kraśnickiej Akademii Rozwoju (robotyka, mechatronika, programowanie, kompetencje cyfrowe) działającej na bazie centrum dydaktyczno-naukowego i badawczo-rozwojowego. Z kolei nowoczesną ofertę kulturalną ma stworzyć Centrum Kultury i Promocji, m.in. poprzez nowe zagospodarowanie terenów wokół sceny letniej w dzielnicy fabrycznej oraz rozbudowę i modernizację amfiteatru.

Z kolei, aby Kraśnik stał się zielonym miastem, władze chcą rozwijać projekt Kraśnickiego Klastra Energii i zapewnić mieszkańcom bezpieczeństwo energetyczne poprzez instalacje fotowoltaiki, magazynów energii i pomp ciepła oraz budowę samorządowej farmy fotowoltaicznej, czy zadbanie o retencję i ponowne wykorzystanie wody

deszczowej. Działaniami wspierającymi powyższe przedsięwzięcia będzie wprowadzenie „Zielonego budżetu obywatelskiego” finansującego projekty dobre dla środowiska naturalnego (zazielenienie przestrzeni publicznej, systemowa rewitali-

zacja zieleni na skwerach i w parkach, tworzenie łąk kwietnych, tworzenie zbiorników małej retencji na terenach skwerów i parków miejskich) oraz kontynuacja realizacji programów związanych z czystym powietrzem.



Dzielnica fabryczna Kraśnika.

Jubileusz złotych par

14 grudnia burmistrz Krzysztof Staruch oraz przewodniczący Rady Miasta Jarosław Jamróz wręczyli medale przyznane przez Prezydenta RP Andrzeja Dudę parom małżeńskim świętującym Złote Gody, a także Państwu Barbarze i Marianowi Kotułom świętującym 65-lecie pożycia małżeńskiego.

- Wszystkim złotym parom serdecznie gratuluję. To wyjątkowe jubileusze. Niech każdy kolejny dzień Waszego życia będzie świętem, na które zasługujecie. Jesteście wzorem do naśladowania dla młodszych kraśniczan - życzył jubilatom burmistrz Kraśnika.

50-lecie pożycia małżeńskiego obchodzą: Zenobia i Lucjan Ziarno, Kazimiera i Kazimierz Różyccy, Krystyna i Zenon Druhlak, Teresa i Marian Bańka,

Elżbieta i Piotr Nitkiewicz, Alicja i Czesław Cieślik, Elżbieta i Dominik Rusinek, Danuta i Jerzy Maciejewscy, Wiesława i Zygmunt Flis, Elżbieta i Marian Rybińscy, Teresa i Józef Pełka, Maria i Wiesław Mazur, Irena i Eugeniusz Pasztaleniec-Serafińscy, Halina i Andrzej Grządka, Hanna i Eugeniusz Kulik, Wanda i Tadeusz Tatar, Maria i Zygmunt Sobka.



Państwo Barbara i Marian Kotułowie świętują 65-lecie pożycia małżeńskiego, czyli Żelazne Gody.

Harmonogram zbiórek krwi prowadzonych przez RCKiK oraz Urząd Miasta Kraśnik

18.02.2025 (wtorek)
Szkoła Podstawowa Nr 2,
ul. Urzędowska 10, godz. 8.30 - 12.30 - budynek hali, sala fitness

15.04.2025 (wtorek)
Szkoła Podstawowa Nr 2,
ul. Urzędowska 10, godz. 8.30 - 12.30 - budynek hali, sala fitness

10.06.2025 (wtorek)
Szkoła Podstawowa Nr 2,
ul. Urzędowska 10, godz. 8.30 - 12.30 - budynek hali, sala fitness

05.08.2025 (wtorek)
Urząd Miasta Kraśnik,
ul. Lubelska 81, godz. 8.30 - 12.30 - ambulans

07.10.2025 (wtorek)
Szkoła Podstawowa Nr 2,
ul. Urzędowska 10, godz. 8.30 - 12.30 - ambulans

02.12.2025 (wtorek)
Szkoła Podstawowa Nr 2,
ul. Urzędowska 10, godz. 8.30 - 12.30 - budynek hali, sala fitness



Do udziału w zbiórkach krwi zachęca burmistrz Krzysztof Staruch, który uczestniczył w nich dwukrotnie w ubiegłym roku.

Dialog w obcych językach

15 listopada miało miejsce otwarcie sali językowej, którą Szkoła Podstawowa Nr 3 posiada dzięki zwycięstwu w Budżecie Obywatelskim 2024.

Pomysł, który zyskał poparcie 196 osób, pozwolił na przygoto-

wanie nowoczesnej pracowni z 22 stanowiskami dla uczniów. Dzięki niej doskonalenie znajomości języka obcego będzie łatwiejsze i oparte na dialogu, co pomoże również w przełamaniu oporu przed rozmowami w obcych językach.

Układ stołów w pracowni, w

kształcie podkowy, umożliwiają współpracę, zachęca do komunikacji i wypowiedzenia się na forum klasy.

- Koszt adaptacji sali na pracownię językową to 30 000 zł, pokryty został w całości ze środków pochodzących z Budżetu Obywatelskiego - powiedział **Jacek Dubiel**, dyrektor SP nr 3.



Dzięki Budżetowi Obywatelskiemu w SP nr 3 powstała nowoczesna pracownia językowa.

Nowe mieszkania w Kraśniku - inwestycja z myślą o mieszkańcach

W Kraśniku, na osiedlu Piaski, wkrótce powstanie nowoczesny blok mieszkalny (wizualizacja na str. 7), który zmieni oblicze lokalnego rynku wynajmu mieszkań.

Inwestycja, realizowana dzięki wsparciu Rządowego Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa oraz dzięki działce przekazanej przez władze miasta, to projekt społecznego budownictwa mieszkaniowego skierowany do osób, które nie kwalifikują się na mieszkanie komunalne, ale jednocześnie nie spełniają wymagań, by ubiegać się o kredyt hipoteczny.

Kraśnik to miejsce, które harmonijnie łączy tradycję z nowoczesnością. Na osiedlu Piaski powstanie nowoczesny budynek mieszkalny, który obejmie 64 mieszkania. Każdy lokal będzie wyposażony w przypisaną komórkę lokatorską. Lokale zostaną wykończone w standardzie „pod klucz”, gotowe do zamieszkania i wyposażone w nowoczesne udogodnienia, takie jak windy. Będą dostępne w przystępnej formule wynajmu długoterminowego z możliwością dojścia do własności po 15 latach.

Burmistrz Kraśnika Krzysztof Staruch podkreśla znaczenie projektu:

„To inwestycja, która ma na celu wsparcie osób znajdujących się w trudnej sytuacji mieszkaniowej, jednocześnie nie obciążająca budżetu miasta. Współpraca z SIM Lubelskie to szansa na rozwój lokalnej społeczności, zapewniająca nowe miejsca do życia w komfortowych warunkach”.

Dla wygody mieszkańców przewidziano miejsca parkingowe, a na terenie osiedla znajdzie się niewielki plac zabaw. Ważnym atutem lokalizacji jest także dostępność komunikacji publicznej, która pozwoli mieszkańcom na łatwe przemieszczanie się po mieście i regionie.

Zalety lokalizacji

Nowe mieszkania powstaną w spokojnej okolicy, która gwarantuje ciszę i bezpieczeństwo, jednocześnie oferując dostęp do kluczowych udogodnień, takich

jak boisko wielofunkcyjne, przychodnia, sklep spożywczy czy filia Miejskiej Biblioteki Publicznej.

Dzięki takiemu położeniu, Kraśnik staje się atrakcyjnym miejscem dla osób ceniących równowagę między życiem zawodowym a spokojnym, komfortowym otoczeniem. Miasto oferuje także możliwość aktywnego spędzania czasu, a lokalne inicjatywy kulturalne i społeczne wzbogacają życie mieszkańców.

Wsparcie od SIM Lubelskie

Realizacją inwestycji zajmuje się spółka SIM Lubelskie, której misją jest zapewnienie dostępnych mieszkań na wynajem dla osób znajdujących się w tzw. lukach mieszkaniowych.

„Społeczna Inicjatywa Mieszkaniowa to odpowiedź na potrzeby tych, którzy nie mają wystarczających oszczędności na zakup mieszkania, ale zarabiają zbyt dużo, by kwalifikować się do lokalu komunalnego. Dzięki naszej współpracy z Kraśnikiem już wkrótce mieszkańcy będą mogli zamieszkać w nowoczesnych i komfortowych lokalach” – tłumaczy Prezes SIM Lubelskie **Mariusz Wilk**.

Dla kogo mieszkania?

Rekrutacja najemców do nowych mieszkań w Kraśniku będzie prowadzona przez miasto zgodnie z przepisami ustawy i wytycznymi Rady Miasta. Dwa podstawowe kryteria wynajmu lokalu mieszkalnego w SIM Lubelskie wynikają z ustawy o społecznych formach rozwoju mieszkalnictwa (pozostałe określa uchwała Rady Miasta – więcej na stronie www.krasnik.eu):

1. Kryterium dochodowe – średni miesięczny dochód osiągnięty przez gospodarstwo domowe w roku poprzedzającym rok, w którym zawierana jest umowa najmu lokalu, nie może przekroczyć wskaźników określonych w ustawie.

2. Warunkiem jest brak tytułu prawnego do innego lokalu mieszkalnego w tej samej miejscowości, z uwzględnieniem wyjątków przewidzianych w ustawie. Proces rekrutacji rozpocznie się 27 stycznia i potrwa do 28 lutego.

„Priorytet w rekrutacji mają osoby, które aktywnie oszczędzają

na mieszkanie, a także te, które wchodzi w skład szczególnych grup społecznych, jak młodsze osoby, osoby z niepełnosprawnościami czy wychowujące dzieci” – dodaje burmistrz Staruch.

SIM a TBS - różnice, które warto znać

SIM Lubelskie to nowoczesna alternatywa dla Towarzystw Budownictwa Społecznego (TBS). Kluczową różnicą jest możliwość dojścia do własności w SIM, co nie było dostępne w TBS. Dzięki temu nowa forma budownictwa lepiej odpowiada na potrzeby współczesnych mieszkańców i daje większe poczucie stabilności.

Zapraszamy na spotkanie informacyjne!

Nie przegap okazji, by dowiedzieć się więcej o nowej inwestycji w Kraśniku. Już 6 lutego o godz. 17:00 w Centrum Kultury i Promocji, ul. Kościuszki 26 odbędzie się spotkanie, na którym przedstawiciele SIM Lubelskie oraz miasta zaprezentują szczegóły projektu.

„Podczas spotkania omówimy zasady naboru, kryteria i kolejne etapy inwestycji. Zaprezentujemy także wizualizacje osiedla i odpowiemy na pytania mieszkańców” – dodaje prezes SIM Lubelskie.

Zamieszkać w Kraśniku – mieć przyszłość



Na zdjęciu od lewej prezes SIM Lubelskie Mariusz Wilk oraz burmistrz Kraśnika Krzysztof Staruch.

Dzięki współpracy Miasta Kraśnik i SIM Lubelskie mieszkańcy mają szansę na stabilne i komfortowe życie w miejscu, które dynamicznie się rozwija, oferując jednocześnie spokój i

piękno małomiasteczkowego krajobrazu. Nie przegap swojej szansy na nowe mieszkanie! Więcej informacji znajdziesz na stronie www.MiastoKrasnik.eu oraz SIM Lubelskie.

6 lutego o godz. 17:00 w Centrum Kultury i Promocji, ul. Kościuszki 26 odbędzie się spotkanie, na którym przedstawiciele SIM Lubelskie oraz miasta zaprezentują szczegóły projektu. Zapraszamy!



Na zdjęciu osiedle Piaski.



Wizualizacja bloku mieszkalnego SIM Lubelskie w Kraśniku.



Ponad 80 mln zł na rozwój miasta

„Kraśnik – Bezpieczne Miasto Nowej Generacji”

To nazwa projektu, który jest ogromną szansą na wsparcie rozwoju naszego miasta. - 16 stycznia br. złożyliśmy wniosek o dofinansowanie na kwotę 80,5 mln zł w ramach Polsko-Szwajcarskiego Programu Rozwoju Miast – wyjaśnia burmistrz **Krzysztof Staruch**. - Kraśnik znajduje się na liście 139 polskich samorządów, które mogą starać się o środki na działania prorozwojowe. Dofinansowanie może sięgać 100% poniesionych wydatków. Program podzielony został na etapy. Pierwszym z nich było przygotowanie Wstępnej Propozycji Projektu, którą przekazaliśmy do oceny Operatorowi Programu. Na wyniki musimy poczekać 6 miesięcy. Miasta, które zakwalifikują się do drugiego etapu będą miały ok. 5 miesięcy na przygotowanie Kompletniej Propozycji Projektu, a finalistów poznamy wiosną przyszłego roku.

Projekt, który przygotowało miasto, od początku powstawał przy zaangażowaniu mieszkańców. Poza spotkaniami konsultacyjnymi z przedstawicielami różnych grup społecznych skierowano do kraśniczan również ankiety dotyczące różnych sfer naszego życia. Odzew był znaczący. Łącznie wpłynęło 2 863 ankiety. Bardzo cieszy udział młodych ludzi w tych badaniach. Na podstawie zebranych od mieszkańców informacji określono priorytetowe obszary wsparcia.

- Dla większości kraśniczan podstawą zrównoważonego rozwoju miasta jest rozwój środowisk przedsiębiorczych przy jednoczesnej trosce o nasze wspólne dobro, jakim jest środowisko naturalne - podkreśla

zastępca burmistrza **Agnieszka Szymula**. - Fundamentalnym dla naszego dobrostanu jest również poczucie szeroko rozumianego bezpieczeństwa. W tych ramach powstał Projekt „Kraśnik – Bezpieczne Miasto Nowej Generacji” składający się z 9 kluczowych działań wpisujących się w zdefiniowane przez Szwajcarów obszary wsparcia.

„Kraśnicka Akademia Rozwoju” to inicjatywa kierowana głównie do ludzi młodych, ale nie tylko. Dzięki adaptacji obiektu przy ul. Sikorskiego 22 powstanie przestrzeń edukacyjno-technologiczna dla młodzieży, baza do organizacji wydarzeń, szkoleń, warsztatów i grup edukacyjnych wspierających innowacyjne ścieżki kariery. Częścią działania będzie utworzenie Centrum Nauki i Robotyki. Usługi edukacyjne KAR zostaną uruchomione również w placówkach oświatowych. Szczególnym wsparciem dla uczniów uzdolnionych w przedmiotach ścisłych i technicznych ma być program stypendialny przeznaczony na rozwój ich pasji i zainteresowań. Zakładany budżet działania to ponad 18 mln zł przy 100% dofinansowaniu.

„Kraśnickie Centrum Przedsiębiorczości i Innowacji” ma stymulować lokalną aktywność gospodarczą i wzmacniać postawy przedsiębiorcze. KCPiI współpracować będzie z ośrodkami akademickimi i instytucjami otoczenia biznesu. Organizacja „Networkingu lokalnych firm” umożliwi kontakt i wymianę doświadczeń między przedsiębiorcami. Takie wydarzenia jak „Przedsiębiorcza młodzież” czy „Dni lokalnej przedsiębiorczości” kierowane do młodzieży będą sprzyjały rozwojowi kul-



Panorama starej dzielnicy miasta.

tury przedsiębiorczości. Wsparciem dla lokalnych firm we wczesnych fazach rozwoju będzie udostępnienie na preferencyjnych warunkach przestrzeni co-workingowej. Budżet planowany na KCPiI to ok. 2 mln zł. „Bezpieczny Kraśnik” to z kolei wiązka działań ukierunkowanych na wzmocnienie naszego poczucia bezpieczeństwa poprzez prewencję i poprawę skuteczności interwencji. Ma temu posłużyć m.in. doposażenie miasta w profesjonalny system reagowania (monitoring, dron), modernizacja 30 przejść dla pieszych, zakup dla Straży Miejskiej samochodu elektrycznego wyposażonego w laboratorium oraz działania edukacyjne. Przybliżony koszt działania to 6,5 mln zł.

„Zielona Energia dla Kraśnika” jest działaniem, dla które przewidziano największy budżet, bo ok. 23 mln zł, a większość tych środków ma trafić bezpośrednio do mieszkańców poprzez system dotacji na montaż instalacji OZE dla indywidualnych od-

biorców oraz granty dla wspólnot i spółdzielni mieszkaniowych. Ponadto 37 samorządowych budynków zostanie wyposażonych w systemy OZE. Kolejne dwa działania „Eko Transport” i „Zielono-niebieski Kraśnik” podobnie jak „Zielona Energia dla Kraśnika” mają na celu ochronę środowiska przyrodniczego będącego ważnym zasobem i walorem Kraśnika. Zakup zeroemisyjnych autobusów elektrycznych, wymiana części wiat przystankowych i system informacji pasażerskiej mają zachęcać kraśniczan do korzystania z komunikacji publicznej, a tworzone ogrody deszczowe i granty na zagospodarowanie terenów zielonych pozytywnie wpłyną na ograniczenie skutków zmian klimatu, tworzenie przyjaznych przestrzeni miejskich i zaangażowanie społeczne.

Pozytywny efekt środowiskowy przyniesie również realizowane przez KPWiK działanie „Nowoczesna infrastruktura wodno-kanalizacyjna” zakła-

dające m.in. wdrożenie inteligentnych systemów gospodarki ściekami, modernizację oczyszczalni, remonty ujęć wody i rozbudowę sieci kanalizacji sanitarnej. Koszt ogółem to ok. 15,5 mln zł.

„Kraśnickie Centrum Wsparcia Organizacji Pozarządowych” ma powstać w zaadaptowanych pomieszczeniach przy ul. Sikorskiego 11. Celem KCWOP będzie wspieranie organizacji pozarządowych poprzez zapewnienie im przestrzeni, usług doradczych i edukacyjnych. Biura i sala szkoleniowo-konferencyjna umożliwią organizowanie warsztatów, inicjatyw i spotkań. Działanie uzupełni system grantów przeznaczonych na wsparcie tej aktywności. Oczekiwanym efektem powinno być zwiększenie zaangażowania mieszkańców w sprawy lokalne i zachęcenie do podejmowania inicjatyw na rzecz dobra wspólnego. Budżet ok. 1,6 mln zł. Partnerem krajowym Projektu zostało Starostwo Powiatowe w Kraśniku.

Ferie 2025**w Centrum Kultury i Promocji
w Kraśniku****Al. Niepodległości 44**

Obowiązują zapisy tel. 81 825 63 36

PONIEDZIAŁEK, 17 lutego

10:00-11:45 Warsztaty kulinarne, Timo - oryginalne naleśniki holenderskie, wiek 7-15 lat
 10:00-11:00 Warsztaty z tańca towarzyskiego, wiek 7-15 lat, sala 17
 11:45-13:00 Gry i zabawy przy muzyce, wiek 7-15 lat, sala 17
 13:00-14:00 Planetarium i wystawa meteorytów - grupa 1
 14:00-15:00 Planetarium i wystawa meteorytów - grupa 2

WTOREK, 18 lutego

10:00-11:30 Warsztaty kulinarne, Timo - oryginalne naleśniki holenderskie, wiek 7-15 lat
 11:30-13:00 Zimowe warsztaty Robotyczne LEGO Spice Academy, wiek 4-12 lat, Galeria Odnowa
 13:00-15:00 Szachy, wiek b/o, Galeria Trójka

ŚRODA, 19 lutego

10:00-11:30 Gry i zabawy przy muzyce, wiek 4-12 lat, Górny hol
 10:00-11:00 Warsztaty taneczne z tańca towarzyskiego, wiek 7-15 lat, sala 17
 11:50-13:00 Warsztaty florystyczne, wiek 7-15 lat, Galeria Odnowa

CZWARTEK, 20 lutego

10:00-11:30 Warsztaty plastyczne, wiek 4-12 lat, Galeria Odnowa
 11:45-13:15 Eksperymenty, wiek 7-15 lat, Galeria Odnowa

PIĄTEK, 21 lutego

10:00-11:50 Warsztaty florystyczne, wiek 7-15 lat, Galeria Odnowa
 10:00-11:00 Warsztaty z tańca towarzyskiego, wiek 7-15 lat, sala 17
 12:00-13:00 Warsztaty plastyczne, wiek 4-12 lat, Galeria Odnowa
 13:00-15:00 Szachy, wiek b/o, Galeria Trójka

PONIEDZIAŁEK, 24 lutego

11:50-13:00 Warsztaty florystyczne, wiek 7-15 lat, Galeria Odnowa
 10:00-11:00 Warsztaty taneczne z Agatą i Michałem, wiek 7-15 lat, sala 17
 11:30-13:00 Warsztaty kulinarne, wiek 7-15 lat, Pracownia Orange
 13:30-15:00 Warsztaty z tworzenia mydełek, wiek 8-12 lat, Pracownia Orange

WTOREK, 25 lutego

10:00-11:30 Warsztaty kulinarne, wiek 7-15 lat, Pracownia Orange
 10:00-13:00 Zajęcia w wyobraźni, wiek 7-15 lat, Galeria Odnowa
 11:30-13:00 Robotyczne zimowe warsztaty LEGO Spice Gears Academy, wiek b/o, Galeria Trójka
 13:00-15:00 Warsztaty tworzenia kul kąpielowych, wiek 8-12 lat, Pracownia Orange

ŚRODA, 26 lutego

10:00-11:30 Zajęcia w wyobraźni, wiek 8-12 lat, Galeria Odnowa
 10:00-11:30 Warsztaty rękodzielnicze, wiek 8-12 lat, Pracownia Orange
 10:00-11:00 Warsztaty taneczne Agatą i Michałem, wiek 7-15 lat, sala 17
 12:00-13:00 Warsztaty tworzenia Czekoladowych bomb, wiek 8-12 lat, Pracownia Orange
 13:00-15:00 Szachy, wiek b/o, Galeria Trójka

CZWARTEK, 27 lutego

10:00-11:30 Zajęcia w wyobraźni, wiek 8-12 lat, Galeria Odnowa
 10:00-11:30 Warsztaty rękodzielnicze, wiek 8-12 lat, Pracownia Orange
 11:45-13:15 Eksperymenty, wiek 7-15 lat, Galeria Odnowa
 12:00-13:00 Cake pops, wiek 8-12 lat, Pracownia Orange
 13:00-15:00 Szachy, wiek b/o, Galeria Trójka

PIĄTEK, 28 lutego

10:00-11:00 Warsztaty taneczne z Agatą i Michałem, wiek 7-15 lat, sala 17
 13:00-14:00 Warsztaty tworzenia „Slime”, wiek 8-12 lat, Pracownia Orange

ul. Kościuszki 26

Obowiązują zapisy tel. 81 458 77 99

PONIEDZIAŁEK, 17 lutego

10:00-11:15 Gry i zabawy przy muzyce, wiek 4-12 lat, sala taneczna
 11:15-13:00 Zimowe warsztaty Robotyczne LEGO Spice Academy, wiek 4-12 lat, sala nr 6
 13:00-14:30 Bajka, wiek b/o, sala nr 6

WTOREK, 18 lutego

10:00-11:15 Gry i zabawy przy muzyce, wiek 4-12 lat, sala nr 5
 10:00-11:00 Ferie z tańcem towarzyskim, wiek 5-6 lat, sala taneczna
 11:00-12:00 Ferie z tańcem towarzyskim, wiek 7-15 lat, sala taneczna
 11:15-13:00 Warsztaty chemiczne, wiek 8-15 lat, sala nr 4
 13:00-14:00 Planetarium i wystawa meteorytów - grupa 1
 14:00-15:00 Planetarium i wystawa meteorytów - grupa 2

ŚRODA, 19 lutego

10:00-11:20 Warsztaty florystyczne, wiek 7-15 lat, sala nr 6
 11:30-13:00 Warsztaty plastyczne, wiek 7-15 lat, sala nr 4
 11:30-13:00 Zajęcia kulinarne, wiek 8-15 lat, parter
 13:00-15:00 Szachy, sala nr 6, wiek b/o

CZWARTEK, 20 lutego

10:00-11:50 Warsztaty kreatywne z LENJOY, wiek 7-15 lat, sala nr 6
 10:00-11:00 Ferie z tańcem towarzyskim, wiek 5-6 lat, sala taneczna
 11:00-12:00 Ferie z tańcem towarzyskim, wiek 7-15 lat, sala taneczna
 12:00-13:00 Warsztaty plastyczne, wiek 7-15 lat, sala nr 6
 13:00-15:00 Szachy, wiek b/o, sala nr 5

PIĄTEK, 21 lutego

10:00-11:30 Warsztaty plastyczne, wiek 7-15 lat, sala nr 6
 11:30-13:00 Zajęcia kulinarne, wiek 6-9 lat, sala nr 4
 13:00-15:00 Zajęcia kulinarne, wiek 10-15 lat, sala nr 4

PONIEDZIAŁEK, 24 lutego

10:00-12:00 Warsztaty rękodzielnicze, wiek 8-15 lat, harcówka
 12:00-13:30 Warsztaty kulinarne z seniorami, wiek 7-15 lat, sala nr 4
 13:00-15:00 Szachy, wiek b/o, sala nr 5
 13:00-14:30 Bajka, wiek b/o, sala nr 6

WTOREK, 25 lutego

10:00-11:30 Warsztaty rękodzielnicze, wiek 8-15 lat, harcówka
 10:00-11:00 Warsztaty taneczne z Agatą i Michałem, wiek 7-12 lat, sala taneczna
 11:30-13:00 Warsztaty chemiczne, wiek 8-15 lat, sala nr 4
 13:00-15:00 Szachy, wiek b/o, sala nr 5

ŚRODA, 26 lutego

10:00-11:30 Warsztaty florystyczne, wiek 7-12 lat, harcówka
 11:30-13:00 Zajęcia kulinarne, wiek 8-15 lat, sala nr 4
 12:00-14:00 Zajęcia z wyobraźni, wiek 8-15 lat, harcówka

CZWARTEK, 27 lutego

10:00-11:50 Warsztaty kreatywne, wiek 7-15 lat, sala nr 4
 10:00-11:00 Warsztaty taneczne z Agatą i Michałem, wiek 7-12 lat, sala taneczna
 12:00-14:00 Zajęcia z wyobraźni, wiek 7-15 lat, harcówka

PIĄTEK, 28 lutego

8:00-9:30 Zajęcia z wyobraźni, wiek 8-12 lat, harcówka

WYCIECZKA W PIĄTEK, 28 LUTEGO

Obserwatorium w Urzędzie - stacja kolejowa PKP - Muzeum Pożarnictwa Św. Floriana

Wyjazd - 09:45 ul. Festiwalowa, 10:15 Al. Niepodległości 44

Ferie 2025

Kino MetalowiecAl. Niepodległości 44
tel. 609 700 660**WTOREK 18 lutego – 10zł/os.**10:00 Łowcy przygód
12:00 Paddington w Peru**ŚRODA 19 lutego – 10zł/os.**10:00 Renifer Niko i zaginione sanie Mikołaja
12:00 Vaiana 2**CZWARTEK 20 lutego – 10zł/os.**10:00 Był sobie kot
12:00 Nierozłączni**WTOREK 25 lutego – 10zł/os.**10:00 Nierozłączni
12:00 Był sobie kot**ŚRODA 26 lutego – 10zł/os.**10:00 Vaiana 2
12:00 Renifer Niko i zaginione sanie Mikołaja**CZWARTEK 27 lutego – 10zł/os.**10:00 Paddington w Peru
12:00 Łowcy przygód**MOSiR Kraśnik**

tel. 81 825 15 78

**PRZYSPIESZONY KURS NAUKI
PŁYWANIA DLA DZIECI I DOROSŁYCH:****Od poniedziałku do piątku:**cena 200 zł/ 1 tydzień lub 400 zł/ 2 tygodnie
Dla dzieci (od 6 do 13 lat) – od 10:00 do 10:45
oraz od 17:00 do 17:45 - limit miejsc 10 osób na zajęciach
Dla dorosłych - od 10:00 do 10:45 oraz od 17:00 do 17:45
- limit miejsc 6 osób na zajęciach

*grupa zostanie utworzona, jeśli zbierze się minimum 6 osób

OBOWIĄZUJĄ ZAPISY pod numerem 81 825 15 78 wew. 21
od poniedziałku do piątku od 7:30 do 15:30**GRY I ZABAWY DLA DZIECI:**Od poniedziałku do piątku: cena 5 zł/ zajęcia
Grupa dzieci 6 – 9 lat – godzina 11:00 – 11:45
Grupa dzieci 10 – 13 lat – godzina 12:00 – 12:45
Limit 15 osób na zajęciach**OBOWIĄZUJĄ ZAPISY** pod numerem 81 825 15 78 wew. 21
od poniedziałku do piątku od 7:30 do 15:30**WODNY TOR PRZESZKÓD WIBIT:**Weekendy: 15.02 -16.02 oraz 01.03. – 02.03
(pierwszy i ostatni weekend ferii)**Muzeum
24. Pułku Ułanów**ul. J. Piłsudskiego 7
tel. 81 884 34 85**PIĄTEK 14 lutego, godz. 17.00**Spotkanie z kraśnicką LEGENDĄ – legenda o miłości Jana i Cecylii
Spotkanie z Agnieszką Płatek (Biblioteka w Stróży) – wstęp bezpłatny**SOBOTA 15 lutego, godz. 16.00**Pokaz kolekcji modeli pojazdów 1. Dywizji Panczernej gen. Stanisława Maczka –
spotkanie z wielokrotnie nagradzonym kolekcjonerem i twórcą pojazdów Mar-
cinem Szmytem, prezentacja modeli i spotkanie z autorem, wstęp w cenie biletu
do Muzeum**WTOREK 18 lutego, godz. 12.00**Oprowadzanie po wystawie Fikaj z Koziółkiem Matołkiem, koziółkowe kino i
warsztaty plastyczne dla dzieci (4-10 lat)**CZWARTEK 20 lutego, godz. 12.00**Lekcja żywej historii – uzbrojenie i umundurowanie ułanów 24. Pułku – spotka-
nie z Mateuszem Haberkiem z Muzeum Ziemi Wschodnich Dawnej Rzeczypos-
politej w Lublinie – wstęp bezpłatny**WTOREK 25 lutego, godz. 12.00**Oprowadzanie po wystawie Fikaj z Koziółkiem Matołkiem, koziółkowe kino i
warsztaty plastyczne dla dzieci (4-10 lat)**CZWARTEK 27 lutego, godz. 12.00**Warsztaty archeologiczne dla dzieci 5-10 lat
Słodki poczęstunek dla dzieci – Tłusty Czwartek – wstęp bezpłatny**Miejska Biblioteka Publiczna**

tel. 603 153 490

Filia Nr 1 ul. Ks. Zielińskiego 3**WTOREK 18.02 / 25.02 W zimowej Krainie** – zajęcia artystyczne
ŚRODA 19.02 / 26.02 Kto pyta nie błądzi – zajęcia edukacyjno-relaksacyjne
CZWARTEK 20.02 / 27.02 Coś na ząbek – warsztaty kulinarno-literackie**Filia Nr 2 ul. Piaskowa 20****WTOREK 18.02 / 25.02 Kto pyta nie błądzi** – zajęcia edukacyjno-relaksacyjne
ŚRODA 19.02 / 26.02 W zimowej Krainie – zajęcia artystyczne
CZWARTEK 20.02 / 27.02 Coś na ząbek – warsztaty kulinarno-literackie**Biblioteka Główna ul. Koszarowa 10A****WTOREK 18.02 / 25.02 W zimowej Krainie** – zajęcia artystyczne
ŚRODA 19.02 / 26.02 Kto pyta nie błądzi – zajęcia edukacyjno-relaksacyjne
CZWARTEK 20.02 / 27.02 Coś na ząbek – warsztaty kulinarno-literackie**Ogłoszenie o naborze do Zespołu Tańca Polskiego TUDRUS****Centrum Kultury i Promocji w Kraśniku ogłasza
nabór do Zespołu Tańca Polskiego TUDRUS.
W imieniu instruktorki Barbary Zielińskiej
do zespołu zapraszamy dzieci i młodzież
w wieku od 10 do 15 lat.****Zapisy w sekretariacie CKiP (Al. Niepodległości 44)
i pod numerem telefonu (81) 825 63 36
od poniedziałku do piątku w godzinach 8.00-16.00.****Szczegółowe informacje uzyskać można
pod numerem telefonu 696 008 758.**

Mikołajkowe Święto w Centrum Kultury i Promocji

W niedzielne popołudnie 8 grudnia Centrum Kultury i Promocji w Kraśniku stało się miejscem wyjątkowej mikołajkowej radości.

W programie artystycznym zaprezentowanym przed licznie zgromadzoną publicznością wystąpili podopieczni instruktorów Agaty Adamczyk, Michała Oleszczyńskiego oraz Pawła Cieliczki.

Nie zabrakło prezentów od

Świętego Mikołaja, który obdarował dzieci słodyczkami i upominkami, wywołując uśmiechy na twarzach najmłodszych uczestników wydarzenia. Atmosfera była pełna ciepła i radości, a wspólne świętowanie na długo pozostanie w pamięci wszystkich obecnych. To wyjątkowe spotkanie pokazało, jak ważne są takie chwile wspólnoty i radości, które łączą mieszkańców Kraśnika i pozwalają oderwać się od codziennych trosk.



Dyrektor CKiP członkiem Rady Kultury Województwa Lubelskiego

W listopadzie ubiegłego roku Zarząd Województwa Lubelskiego podjął uchwałę w sprawie powołania Rady Kultury Województwa Lubelskiego oraz ustalenia jej składu osobowego na kadencję 2024-2029.

Wśród powołanych znalazł się Grzegorz Marcinkowski, dyrektor Centrum Kultury i Promocji w Kraśniku. 17 grudnia 2024 r. uroczystego wręczenia aktów powołania członkom rady dokonał marszałek Jarosław Stawiarski.

– Bardzo się cieszę, że powstaje Rada Kultury Województwa Lubelskiego. Wyznaję zasadę, że w wielości głów jest ta jedna mądrość, którą można przekuć w sukces. Zależy nam, aby rada wskazywała kierunki rozwoju dla kultury lubelskiej, tak aby stała się ona rozpoznawalna w całym województwie i kraju, a także została zauważona w Europie – mówił marszałek Jarosław Stawiarski.



Uroczyste wręczenie aktów powołania. Na zdjęciu od lewej Marszałek Województwa Lubelskiego Jarosław Stawiarski, Wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Lubelskiego Krzysztof Galaszkiewicz, Dyrektor CKiP Grzegorz Marcinkowski, Członek Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Sejmiku Województwa Lubelskiego Grzegorz Kurczuk oraz Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Sejmiku Województwa Lubelskiego Lech Sprawka.

Rada Kultury Województwa Lubelskiego to zespół opiniodawczo-doradczy przy Zarządzie Województwa Lubelskiego, zajmujący się sprawami szeroko rozumianej kultury. Głównym celem Rady jest stworzenie platformy wymiany doświadczeń dla całego regionu oraz forum debaty o problemach i perspektywach rozwojowych

kultury naszego regionu. W skład Rady wchodzi przedstawiciele środowisk twórczych, instytucji kultury, uczelni wyższych, organizacji pozarządowych działających na polu kultury oraz animatorzy i eksperci z dziedziny kultury. Udział w pracach Rady ma charakter społeczny, za który nie przysługuje wynagrodzenie.

Bożonarodzeniowe Widowisko „Ach, co za noc”

Święty Franciszek byłby dumny, widząc, jak zapoczątkowaną przez niego 800 lat temu tradycję odtwarzania betlejemskiego misterium kultywuje się w Kraśniku.

Wspaniałe Bożonarodzeniowe Widowisko „Ach, co za noc”, zaprezentowane 19 grudnia 2024 roku w sali widowiskowej CKiP, opracowała charyzma-

tyczna Barbara Zielińska, pod której czułą opieką uczniowie Szkoły Podstawowej nr 6 w Kraśniku i tancerze z Zespołu Tańca Polskiego TUDRUS zamienili się w anioły, pastuszków, Świętą Rodzinę i śpieszących z darami monarchów. Jasełka były ich poruszającym hołdem dla Jezuska, tym cenniejszym, że międzypokoleniowym – śpiewające dzieci i tańcząca młodzież w twórczym wysiłku wsparli nauczyciel z „szóstki”

Paweł Szymański w roli Archanioła Gabriela i kapelmistrz Orkiestry OSP Kamil Czerwiński w roli trębacza. Niestrudzonej reżyserce i wszystkim biorącym udział w przedstawieniu artystom podziękowali Starosta Kraśnicki Zbigniew Dżugaj i Dyrektor CKiP w Kraśniku Grzegorz Marcinkowski.



Niezapomniane wydarzenie w Kinie Metalowiec – Przegląd filmów Przemysława Chruścielewskiego

W dniach 26 listopada - 1 grudnia 2024 r. w Kinie „Metalowiec” w Kraśniku odbył się Przegląd Filmów Przemysława Chruścielewskiego „Montażysta po jasnej stronie mocy”, który przyciągnął do CKiP miłośników X Muzy z Kraśnika i okolic.

W programie wydarzenia znalazły się zmontowane przez bohatera Przeglądu filmy dokumentalne i fabularne, zarówno

krótko- jak i pełnometrażowe, m.in. „Decrescendo”, „Ojciec i syn”, „Miejsca kowboje”, „Brzydkie słowa”, „Ostatnia rodzina”, „Żeby nie było śladów”, „Słodki koniec dnia”, „Roving Woman”, „Tata” czy „Boże Ciało”. Kulminacyjnym punktem Przeglądu było spotkanie z Przemysławem Chruścielewskim, który z pasją opowiedział o swojej pracy i drodze do wielkiego sukcesu, którym bez wątpienia było otrzymane w 2020 roku zaproszenie do Amerykańskiej Akademii Filmowej.

Wydarzenie zakończyło się spotkaniem z charyzmatyczną aktorką i piosenkarką Magdaleną Kumorek, która ponadto wraz z jazzmanami z TUBIS TRIO wystąpiła w poświęconym legendarnemu twórcy muzyki filmowej Krzysztofowi Trzcieskiemu koncercie „Komeda. Perspektywa Nova”. Przegląd dofinansowano ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego pochodzących z Funduszu Promocji Kultury.



Na zdjęciu Przemysław Chruścielewski.

Rafał Wójcik z medalem Prezydenta RP Andrzeja Dudy

Sportowa pasja i wyniki sprawiły, że Rafał Wójcik (na zdj.), zawodnik UKP „Fala” Kraśnik, został po raz kolejny doceniony i wyróżniony.

Kraśnicki pływak został odznaczony przez Prezydenta RP **Andrzeja Dudę** Srebrnym Krzyżem Zasługi.

W 2022 r. Rafał Wójcik został srebrnym medalistą XXIV Letnich Igrzysk Głuchych. Kraśniczanin medal wywalczył w sztafecie 4x200 m st. dowolnym. W 2023 r. w Argentynie odbyły

się Mistrzostwa Świata w Pływaniu Niesłyszących. Rafał startował w 9 konkurencjach indywidualnych oraz w 5 sztafetach. Zaprezentował się w wymiennie i z Ameryki Południowej wrócił z 6 medalami.

Indywidualnie dwa razy zdobył wicemistrzostwo świata, na 800 i 1500 m st. dowolnym. Wyśmienitą formę potwierdził też w sztafetach, zdobywając 4 medale.

Państwowe odznaczenie to uhonorowanie jego dotychczasowych, imponujących osiągnięć sportowych.



Rafał Wójcik do licznych medali sportowych może dołączyć medal Prezydenta RP.

Zagraли w szczytnym celu

Ostatnia sobota 2024 roku upłynęła w Kraśniku pod znakiem Charytatywnego Turnieju w Siatkonogę. O miano najlepszej rywalizowało 16 drużyn.

Równoległe do zmagani sportowych odbywała się akcja charytatywna, której celem była zbiórka środków na wsparcie 13-letniego kraśniczanina **Alana Pęcaka**, który boryka się między innymi z dziecięcym porażeniem mózgowym czterokończynowym oraz na podopiecznych Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych nr 1 i 2 w Kraśniku. Na boiskach hali sportowej SP nr 5 można było zobaczyć między innymi Rafała Króla (Motor Lublin), Marcela Kotwicę (były zawodnik Puszczy Niepołomice i Stali Rzeszów, a obecnie trener drużyn młodzieżowych Rakowa Częstochowa), Arkadiusza Maja (Avia Świdnik), Pawła Ziębę (Janowianka Janów Lub.), Filipa Drozda (Tęcza Kraśnik), czy Bartłomieja Konecznego (Lublinianka Lublin). Fantów było niemal 50 i wszystkie znalazły swoich amatorów. Po 2000 zł trzeba było zapłacić m.in. za koszulkę Rafała Króla z Motoru Lublin czy rękawicę z podpisem

srebrnej medalistki olimpijskiej Julii Szeremety, 1700 zł za bieżnię sportową, a po 1000 zł za koszulkę z autografem Wilfredo Leona i zawodników Rakowa Częstochowa. W aukcjach aktywnie udział wzięli m.in. marszałek Jarosław Stawiarski, starosta kraśnicki Zbigniew Dzugaj, radni Kamila Szuba, Zbigniew Bartysiak, Michał Wojcieszkiwicz, Iwona Włodarczyk i Paweł Cieliczko, dyrektor MOSiR Michał Stawiarski. Burmistrz Krzysztof Staruch wylicytowaną piłkę przekazał dzieciom z Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych. Podczas turnieju Alan Pęcak otrzymał vo-

ucher na kwotę 15 000 zł uzbieraną dzięki ofiarności wielu osób i podmiotów. Wiemy już jednak, że po podsumowaniu imprezy ta kwota wyniosła 31 tys. zł. Do dzieciaków z Placówek Opiekuńczo - Wychowawczych trafi także po 2 tys. zł od organizatorów turnieju i Starostwa Powiatowego w Kraśniku oraz upominki rzeczowe od sponsorów. Przekazujemy podziękowania dla organizatorów tej ważnej charytatywnej imprezy - przede wszystkim entuzjastów z KSS Bebek Jedynka, a także: SP nr 5, Miasta Kraśnik, MOSiR-u, Starostwa Powiatowego w Kraśniku.



Kolejny charytatywny turniej piłkarski zakończył się sukcesem.

**Burmistrz Miasta Kraśnik Krzysztof Staruch
oraz Centrum Wolontariatu w Kraśniku**

zapraszają do skorzystania z programu

ZŁOTARĄCZKA
dla seniora 70+

Pomoc w drobnych pracach naprawczych

Zgłoszenia usterek przyjmowane są pod numerem

724 708 148

od poniedziałku do piątku w godz.

10.00-16.00



Kraśnik

**Więcej informacji i regulamin
programu na stronie:**

www.krasnik.eu

Ponad 30 kraśniczan na mecie IX Półmaratonu Kraśnik

Odległości i pogoda im nie straszne. Amatorów biegania w Kraśniku nie brakuje.

Zobaczyć to można na co dzień w naszym mieście lub na okalających go leśnych i polnych ścieżkach, ale także podczas wielu imprez biegowych. Zarówno tych organizowanych na naszym terenie, jak również w innych zakątkach Polski. Najważniejszym biegowym wydarzeniem w Kraśniku jest niewątpliwie Półmaraton im. 24 Pułku Ułanów.

W tym roku, 6 października, odbyła się już jego IX edycja. Mimo niesprzyjającej pogody, 21-kilometrową trasę biegnącą przez obie części miasta, pokonało niemal 150 zawodników. Co ważne, w gronie tym sporą

liczbę stanowili kraśniccy biegacze.

Całą rywalizację wygrał Dariusz Zagdański (UKSM Ekipa Bielachy) z czasem 01:18:02. Jeśli chodzi o naszych reprezentantów, to jako pierwszy do mety dobiegł Artur Antoniuk (11. miejsce, Erkado Racing Team Kraśnik, a kraśnickie podium uzupełnili Piotr Matacz (15. miejsce) i Tomasz Malinowski (27. miejsce).

Brawa należą się jednak wszystkim, którzy wyznaczony dystans pokonali, a przede wszystkim wygrali z własnymi słabościami. W gronie kraśnickich półmaratończyków, oprócz już wymienionych, znaleźli się: Tomasz Pędrak, Agata Marszałek, Oliwier Rydzewski, Krzysztof Wrzołek, Sławomir Krajewski, Tadeusz Wójtowicz. Paweł

Balawender, Tymoteusz Kubik, Andrzej Kowalski, Kazimierz Kuśmierz, Łukasz Wiciński, Bartosz Mularczyk, Cezary Kozłowski, Mariusz Osetek, Artur Kwaśniak, Sławomir Zagozd, Filip Rydzewski, Natalia Kołodziej, Piotr Stola, Marta Kuśmierz, Robert Strąk, Monika Boryc, Krystian Piłat, Anna Suchora, Grzegorz Kozłowski, Jarosław Kozłowski, Adrian Kędzierski, Agnieszka Dobrowolska, Aneta Matacz, Agnieszka Szczuka, Tomasz Jabłoński i Monika Jabłońska. Gratulujemy!



W najważniejszej imprezie biegowej bierze udział duża reprezentacja kraśniczan i mieszkańców powiatu.

Zapasy w międzynarodowym wydaniu

Niemal 340 zawodników stanęło do rywalizacji w XXXII Międzynarodowym Turnieju o Puchar Ziemi Kraśnickiej Juniorów i Międzynarodowych Mistrzostwach Polski Kadetek i Kadetów w zapasach w stylu wolnym, które odbyły się w październiku w Kraśniku.

Zaprosił na nie świętujący w tym roku 25-lecie działalności LUKS „Suples” Kraśnik, a jednym z partnerów tego wydarzenia był samorząd miasta. O medale walczyli nie tylko najlepsi polscy zapaśnicy, ale także goście z Łotwy, Litwy, Ukrainy, Słowacji, Czech, Węgier, Izraela, Grecji i Kanady. Nie zabrakło też reprezentantów gospodarzy. Zmaganiom na matach mieli okazję przyglądać się między innymi burmistrz Kraśnika Krzysztof Staruch wraz z wiceburmistrzem Agnieszką Szymulą i sekretarzem miasta Łukaszem Skokowskim, przewodniczący Rady Miasta Kraśnik Jarosław Jamróz wraz z radnymi, przedstawiciele innych samorządów

oraz władz państwowych. Nie mogło zabraknąć także gratulacji i podziękowań dla świętującego jubileusz klubu oraz życzeń jak najlepszych wyników dla zawodników. Zawody nie tylko organizacyjnie, ale i sportowo stały na wysokim poziomie. Obejrzeć można było wiele ciekawych, zaciętych walk z widowiskowymi atakami. Jeśli chodzi o naszych reprezentantów, to najlepiej spisali się: Roni Wójcik, który zdobył brąz w kategorii 65 kg i Agnieszka Bryczek, która zajęła 3. miejsce w kategorii 75 kg. Blisko podium był także Daniel Pietroń (57 kg, 5. miejsce).

Po zawodach w Kraśniku na wspólnym obozie sportowym zostali jeszcze Kanadyjczycy oraz reprezentacja Polski juniorów do lat 17. Zwieńczeniem ich wspólnych treningów był zapasniczy mecz Polska – Kanada. Wygrali 9:5 Polacy, a do zwycięstwa przyłożyli się, zwyciężając w swoich pojedynkach, Eryk Michalak, Daniel Pietroń, Agnieszka Bryczek i Oliwia Torba z LUKS „Suples” Kraśnik.



W minionym roku LUKS „Suples” Kraśnik obchodził jubileusz 25-lecia działalności.

Obie drużyny Stali i Tęcza z chrapką na awanse

Za nami pierwszy część sezonu 2024/2025 w piłkarskich ligach, w których rywalizują trzy kraśnickie zespoły seniorskie.

Powodów do radości, a co za tym idzie nadziei na drugą część rozgrywek i końcowy sukces, jest sporo. Wszystkie trzy ekipy zajmują czołowe lokaty w swoich rozgrywkach.

Jeśli chodzi o IV ligę, to cel jaki został wyznaczony przed drużyną Stali Kraśnik jest jasny – tytuł mistrzowski i awans do III ligi. I jak na razie zespół trenowany przez Kamila Witkowskiego jest na najlepszej drodze, by go spełnić. Kraśniczanie jesienną część sezonu zakończyli na 1. miejscu w tabeli. Na finiszu swoją bardzo dobrą formę podkreślili wygraną 3:1 w wyjazdowym meczu z Tomasovią Tomaszów Lubelski. A była to pierwsza od 22 lat wygrana z tym rywalem na jego terenie. Pierwszą część rozgrywek niebiesko-żółci zakończyli z dorobkiem 44 punktów, z 1 punktem przewagi nad Lublinianką Lublin i 10 punktami nad Tomasovią. Co ważne, jeśli chodzi o ligowe granie, nie ponieśli żadnej porażki. 14 razy schodzili z murawy jako zwycięzcy i tylko dwa razy podzielili się punktami z przeciwnikiem. Zdobyli przy tym 43 bramki, a stracili jedynie 4.

Jeszcze lepszym bilansem, ale w rozgrywkach A klasy, mogą się pochwalić stalowe rezerwy. Podopieczni trenera Kamila Króla wygrali wszystkie mecze pierwszej rundy sezonu i zgromadzili na swoim koncie komplet - 39 punktów. Stal II w 13 rozegranych meczach zdobyła 64 bramki, a straciła jedynie 15.



Piłkarskie drużyny z Kraśnika mogą zaliczyć miniony rok do udanych.

Zespół ten jest więc jednym z murem kandydatów do awansu do klasy okręgowej. Szyki stalowcom może próbować popsuć lokalny rywal – Tęcza Kraśnik. W jesiennym starciu Stal – Tęcza triumfowała ta pierwsza. Na razie podopieczni trenera Konrada Szmyrgały zajmują 2. miejsce w tabeli, do Stali tracąc 8 punktów. Pierwsza runda rozgrywek była z pewnością dobrym czasem dla zespołu, który jest mieszanką

doświadczonych i młodych zawodników, bazując na swoich wychowankach.

Przy sprzyjających okolicznościach i dobrej postawie obu kraśnickich drużyn może się też zdarzyć, że z awansu cieszyć się będą obie ekipy. Na takie kalkulacje jeszcze trzeba jednak poczekać. Na razie kraśniccy kibice w dobrych nastrojach mogą spędzić zimowy odpoczynek od piłkarskich emocji.



Na mecze Stali i Tęczy Kraśnik przychodzi coraz więcej kibiców.



ŻYCIE KRAŚNIKA. Siedziba redakcji: Al. Niepodległości 44, Kraśnik
Redaktor naczelny: Daniel Niedziałek
Teksty: Paweł Bielań, Daniel Niedziałek, pracownicy CKiP
Kontakt z redakcją: tel. 825 15 69, e-mail: d.niedzialek@kraśnik.eu
Wydawca: Centrum Kultury i Promocji w Kraśniku
Skład i łamanie: Centrum Kultury i Promocji w Kraśniku, G.Żak
Druk: ZPR Media S.A. Drukarnia, ul. Jubilerska 10a, 04-190 Warszawa
Nr zamknięto dn. 23.01.2025 r.